به نظر می‌رسد، مواضع و رویکردهای متفاوت جریان‌های سیاسی و اجتماعی در خصوص اولین رفراندوم انقلاب مصر در مارس ۲۰۱۱، برای تعدیل یا تغییر قانون اساسی مصر و نیز اختلاف بر سر حاکمیت نظامیان در دوره گذار و تغییر تاریخ برگزاری انتخابات پارلمانی در ۲۸ نوامبر ۲۰۱۱ (۷ آذر ۱۳۹۰)، چالش‌های مهم انقلابیون برای تکوین ساختار نوین سیاسی می‌باشد. در این رفراندوم دو جریان فکری-سیاسی احزاب اسلامی-محافظه‌کار و احزاب رادیکال چپ و لیبرال و جنبش جوانان و نهادهای مدنی رو در روی هم قرار گرفتند.